



**WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO**

Sz.P.

Bernard Gaida

Przewodniczący Związku Niemieckich

Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce

Stenowy Poinie Przewodniczący !

Inicjatywa organizacji Festiwalu Kultury Mniejszości Niemieckiej, w którą się Państwo angażujecie i którą wspieracie stanowi powód do dumy oraz zasłużonej satysfakcji. Jestem przekonany, że Państwa osiągnięcia oraz ich wydzwinięć wprawyją nie tylko na pozytywny wizerunek zaangażowanych osób, ale co najmniej całego województwa opolskiego, które mam przyjemność dziś, tu we Wrocławiu reprezentować.

Kultura Niemiecka jest nieodłącznym elementem naszego regionu, Opolszczyzny, czymś co nadaje mu indywidualny charakter, co determinuje bogactwo kultury i obyczajów, a także nadaje niepowtarzalny charakter osobowości i życiu rodzinnej społeczności. To wyrazistość kulturową należy cenić, należy ją pielęgnować i strzec przed zapomnieniem. Wspominał już o tym Jan Paweł II, który rzekł: „Pragnę was jeszcze zachęcić, abście nadal strzegli swojej tożsamości, pielęgnując więzi rodzinne, pogłębiając znajomość swojego języka i starając się przekazywać swą bogatą tradycję młodemu pokoleniu.” Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim podejmuje także działania na co dzień, czego najlepszym dowodem są obchodzone od wielu lat Dni Kultury Niemieckiej na Śląsku Opolskim.

Jestem przekonany, że bogaty i różnorodny repertuar tegorocznego Festiwalu Kultury Mniejszości Niemieckiej zainteresuje wielu mieszkańców regionu, a zapewne przyciągnie także uwagę wielu gości z kraju i zagranicy oraz pozwoli tym samym również osobom postronnym na lepsze poznanie sferbnicy kulturalnej, jaką jest nasz, wielokulturowy Region.

Wszystkim zaangażowanym jeszcze raz serdecznie gratuluję i życzę pomyślnej realizacji wszystkich innych zamierzonych celów dla dobra lokalnej społeczności oraz całego regionu, a uczestnikom Festiwalu niezapomnianych wrażeń oraz cennych doświadczeń.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Roman Kolek

Roman Kolek
Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Opole, 22 września 2018 r.